
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 13 (430)
(bezmaksas izdevums)

J Ū L I J S  /  2013

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS

Pie Lēdurgas pagasta pārvaldes Dziesmu un deju svētku karogu 
pacēla vecākā svētku dalībniece Zenta Kalniņa (82) un bijušais 
domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš. Foto: I.Runce

Krimuldas novada dome izsludina pieteikšanos 
Krimuldas novada domes JURISTA amatam
Pieteikšanās termiņš līdz 2013.g. 23. jūlijam pl. 16.00.

Ar nolikumu var iepazīties mājas lapā: 
www.krimulda.lv sadaļā <VAKANCES>

Pateicamies par atsaucību un lūdzam ievērot, ka sazināsimies ar 
kandidātiem, kuri tiks izvirzīti nākamajai atlases kārtai!

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas vidusskolā izlaidums, S.Ērgle, D.Zandberga  ...............  4
 Turaidas pamatskolā viss notiek!, L.Šteinberga  .............................  5
 Krimuldas Mākslas nodaļas audzēkņi 
 strādā plenērā, A.Zvejniece  ............................................................  5 
 Raganā aptieka „Vitamīns C” citās telpās  ......................................  6
 Lauku uzņēmēju zināšanai, I.Krasovska  ........................................  6
 Riteņbraukšanas sacensībās „Murjāņu kauss 2013”, J.Veide  .........  7

Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē Ventspilī, pārstā-
vot Krimuldas novadu, sudraba medaļu golfā izcīnīja Kri-
muldas vidusskolas 8.klases skolnieks Oļģerts Babris. 

Lasiet 7. lpp.
Loka šaušanā ceturtajā vietā 7.b klases skolnieks Martins Ulmis. 

Viņš pārstāvēja Siguldas novadu. Apsveicam!

BIŠKOPĒJU IEVĒRĪBAI! 
Š. g. 13. augustā

aicinu piedalīties izbraukuma seminārā.
Programmā:

 biškopības pieredze Austrālijā;
 bišu saimju sagatavošana ziemošanai;
 Laumas dabas parka „Bišu takas” un biškopja Māra 

Krišmaņa dravas apmeklējums.
Lektors: LBB biedrs Armands Gumbris. 
Dalību seminārā pieteikt līdz 8. augustam.
Izbraukšana: Inciems – 8.20, Lēdurgas pagasta pārvalde – 8.40,
Krimuldas novada dome – 9.00.

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska; 
mob. 29662384

Apsveicam!

Pie Krimuldas nova-
da domes Latvijas 
Valsts karogu pacēla 
kora dziedātājs Ivars 
Purviņš, Dziesmu un 
deju svētku karogu – 
dejotājs Jānis Nic-
manis, bet Krimuldas 
novada karogu – do-
mes priekšsēdētājs 
Guntars Grīnvalds 

Ieskandinot Dziesmu un Deju svētkus Krimuldas novadā, 30. jūnijā mastos tika pacelti karogi

 Rit darbs pie jauna Krimuldas novada domes nolikuma iz-
strādes, lai optimizētu un efektivizētu darbu domē. Vēl izstrā-
dājami domes katras komitejas nolikumi, kas noteiks darba 
kārtību. 

Plānots, ka tiks veidotas vairākas iedzīvotāju interešu grupu 
konsultatīvās padomes, kurās atbilstoši interesēm darboties tiks 
iesaistīti aktīvie novadnieki. Tiek plānota arī Uzņēmēju konsu-
latīvās padomes izveide, par kuru spriedīsim kādā no augusta 
vai septembra attīstības komitejas sēdēm.
 Pašreizējā Krimuldas novada domes izpilddirektore Sallija 
Ceriņa ir iesniegusi atlūgumu, kuru viņa pamato ar vēlmi turpi-
nāt strādāt zinātnisko darbu. Sallija Ceriņa ir ieguvusi doktores 
zinātnisko grādu. 

Aktīvi tiek strādāts pie tā, lai atrastu novada izpilddirektora 
kandidatūru. Likumā par pašvaldībām teikts, ka izpilddirek-
toru apstiprina dome pēc domes priekšsēdētāja priekšlikuma. 
Tiek apzinātas piemērotākās izpilddirektora kandidatūras no 
iepriekš organizēto izpilddirektora amata pretendentu konkur-
su dalībnieku vidus.
 Notika tikšanās ar Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes vadību par turpmāko sadarbību, tika pārrunāts arī 

Domes ziņas
Informē domes priekšsēdētājs 

Guntars Grīnvalds

Turpinājums 2. lpp.



KNV Nr. 13 – JŪLIJS2
padarītais līdz šim. Patīkami bija saņemt atzinīgus vārdus gan 
par Krimuldas vidusskolas, gan par Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas kolektīvu veikumu, kur skolēni ar labiem rezultā-
tiem startējuši olimpiādēs un rezultātiem kopumā. 
 Tuvākajā laikā ir plānots virzīt uz domes sēdi apstiprināša-
nai SIA “Entalpija– 2” valdes locekļa amata kandidātu. Viņa 
pirmais uzdevums būs īsā laikā rast risinājumu samilzušajiem 
novada iedzīvotāju parādiem, kas sakrājušies, nenorēķinoties 
par saņemtajiem pakalpojumiem. Tādā veidā nav bijis iespē-
jams norēķināties arī par patērēto gāzi apkures nodrošināšanai. 
Šobrīd ir apdraudēta apkures sezonas uzsākšanas iespējamība 
rudenī. Tiek plānots turpināt strādāt ar parādu piedziņu tiesiskā 
ceļā, vēršoties pret parādnieku mantību. Notiks sarunas ar AS 
„Latvijas gāze” vadību par parāda atmaksas grafika sastādīša-
nu, lai nodrošinātu, ka gāzes padeve SIA “Entalpija – 2” netiek 
pārtraukta. Tas iespējams pie nosacījuma, ja līdz apkures sezo-
nas sākumam samaksājam pamatparāda summu. 

Novadnieki, SIA „Entalpija-2” pakalpojumu saņēmēji, 
tiek aicināti norēķināties par saņemtajiem pakalpoju-
miem!
 Sarežģīta situācija turpinās Inciemā, kur bankas īpašuma liela 
daļa atrodas ciemata centrā un dzīvojamā zonā. Tuvākajā laikā 
domes priekšsēdētājam notiks tikšanās ar DnB bankas pārstāv-
jiem, lai pārrunātu bankas plānus šī īpašuma sakarā. Tikšanās 
mērķis kopā ar iedzīvotājiem panākt labvēlīgāku risinājumu un 
iesaistīt faktisko īpašnieku teritorijas ēku līdzapsaimniekošanā. 
Pozitīvi vērtējamas līdz šim veiktās inciemietes Ievas Ābeles 
aktivitātes, panākot bankas īpašuma daļas- kādreizējā kluba 
ēkas iekonservēšanu, logu un durvju aizdarīšanu, lai novērstu 
neestētisko ainu, kas arī radīja bīstamību, tajā ieejot. Turklāt 
Ieva Ābele pavasarī talkas laikā, ar vietējo jauniešu atbalstu, 
veica minētās teritorijas ap ēku sakopšanu.     
 Domes priekšsēdētājam un viņa vietniecei notika tikšanās 
patīkamā gaisotnē ar AS”Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecir-
kņa “Inčukalna pazemes gāzes krātuve” vadītāju Ivaru Ščerbic-
ki. Viņš apliecināja gatavību konstruktīvai sadarbībai ar Kri-
muldas novada domi novada attīstībai. 

 Krimuldas novada domi Latvijas Pašvaldību savienības* 
24. kongresā un Pašvaldību savienības biedru sapulcē 9.augus-
tā pārstāvēs priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds un deputāts Juris 
Salmiņš.
 Tuvākajā laikā tiks izveidota darba grupa Krimuldas novada 
mājas lapas pilnveidošanai, pat iespējams - pilnīgi jaunas mājas 
lapas izstrādei, kas nodrošinās operatīvāku informācijas ap-
maiņu starp novadniekiem un domi. Interneta mājas lapā jāat-
spoguļo informācija ne tikai par jau nolemto, bet arī par lietām, 
kuras dome gatavojas pieņemt. 
 Laba ziņa aktīviem twitter lietotājiem - domes priekšsēdē-
tājam ir atvērts twitter konts: https://twitter.com/GuntarsGrn-
valds, kur interesenti var sekot domes priekšsēdētāja ikdienas 
gaitām. Centīsimies panākt, ka šobrīd funkcionējošais twitter’a 
konts: https://twitter.com/krimuldasgaitas arī kļūtu par oficiālo 
Krimuldas novada twitter’a kontu.
 Uzsākts darbs pie Jaunatnes konsultatīvās padomes izveides. 
Izglītības, kultūras un sporta komitejā, ko vada domes priekš-
sēdētāja vietniece Liene Jaundžeikare, ir konceptuāli atbalstīts, 
ka jāturpina darbs pie Jaunatnes konsultatīvās padomes sastāva 
komplektācijas un darbības nolikuma izstrādes. Tieši padome 
būs tā vieta, kur varēs izdiskutēt novada jauniešiem aktuālos 
jautājumus un problēmas, lai, ar domes palīdzību un sadarbī-
bā ar pašiem jauniešiem, tās risinātu. Tādēļ aktīvi un darboties 
griboši jaunieši tiek aicināti pieteikties dalībai šajā padomē, 
rakstot uz liene.jaundzeikare@krimulda.lv.

Sagatavoja Ināra Miškina

* Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir biedrība, kas uz 
brīvprātības principiem apvieno visas Latvijas Republikas 
novadu un republikas pilsētu pašvaldības. Latvijas Pašvaldī-
bu savienība dibināta 1991.g. 15.decembrī. Saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 96.pantu LPS ir tiesīga pārstāvēt pašvaldī-
bas to sarunās ar Ministru kabinetu.

LPS mēŗķi ir pašvaldību politikas veidošana Latvijā, pašval-
dību kopīgo problēmu risināšana, pašvaldību interešu aizstāvē-
šana attiecībās ar centrālo varu.

Finanšu komitejas sēde 
16. jūlijā pl.14.00

Novada domes sēde piektdien, 
26. jūlijā pl.10.00

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu Krimuldas novadā
Krimuldas novada dome 28.06.2013. (sēde Nr.12 p.7) ir pieņēmusi lēmumu „Par ne-

kustamā īpašuma „Daudes” Murjāņos, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā de-
tālplānojuma apstiprināšanu”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Krimuldas novada būvvaldē, Krimuldas 
novada domē Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas novadā.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Gun-
tars Grīnvalds: „Mūsu pašdarbnieki bija starp 
tiem, kuri izturēja vērtētāju stingrību atlasēs un 
skatēs, un nokļuva XXV Dziesmu un XV Deju 
svētku dalībnieku vidū - par ko tiešām ļoti lepo-
jos. Deju kolektīvi, kori, ansambļi, studija turējās 
braši. Dziesmu un deju svētku gājienā dzirdējām 
daudz ovāciju no malas par Krimuldas novadu. 
Patīkami.

Svētki beigušies, taču jāturpina aizsāktais, jā-
novērtē pašdarbnieku veikums, laipni aicinot vi-
ņus regulāri kuplināt novada pasākumus. Lai no-
vada iedzīvotājiem vēl lielāks lepnums par viņu 
prasmēm un veikumu. 

Dziesmu un deju svētku laikā notika arī novada 
mēru neformālas tikšanās. Iepazinos ar daudziem 
saviem kolēģiem, kur pēc sarunām saprotams, ka 
citos novados ir līdzīgas problēmas, arī tādas, par 
kuru risinājumu jārunā ar valdību un Saeimu.”

Dziesmu un deju svētku atskaņas

Pēc svētku ieskandināšanas koncertiem priekšsēdētājs G.Grīnvalds, priekšsēdētāja viet-
niece L.Jaundžeikare, deputāts L.Kumskis, pašdarbības ansambļi: „Dzirnakmeņi”, „Can-
to”, „Vecie draugi” kopā ar atbalstītājiem



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 3

Lūgums palīdzēt
Par saprātīgu samaksu iegādātos lietotu invalīdu ratiņkrēslu.

Zvanīt 28762850. 

Atvaļinājumu laiks

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē 28. jūnijā
Ar pilniem sēžu protokoliem var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

 SAC “Namiņš” Inciemā slēgts līdz 2.augustam.
 Būvvaldes vadītāja Māra Steķe atvaļinājumā no 10. jūlija līdz 

2. augustam. 
 Būvinspektors Andris Lauskis atvaļinājumā no 15. jūlija līdz 

16. augustam.
 Krimuldas novada lauksaimniecības konsultante Ināra Kra-

sovska atvaļinājumā līdz 12. augustam.
 Inciema bibliotēkas vadītāja Sarma Jurgelāne atvaļinājumā 

līdz 13. augustam.
 Turaidas bibliotēkas vadīāja Vija Rūkle atvaļinājumā no 15. jū-

lija līdz 19. augustam.
 Lēdurgas bibliotēkas vadītāja Konstantīna Jēkabsone atvaļi-

nājumā 29. jūlijam.

 Atmodas bibliotēkas vadītāja Anita Ceble atvaļinājumā līdz 
9. augustam.

 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa atvaļinājumā 
līdz 22. jūlijam. 

Šajā laikā civilstāvokļa aktus reģistrēs Krimuldas novada domē.
Pieņemšanas laiks: Pirmdienās 8.30–2.00;  13.30–18.00;
 Ceturtdienās 10.00–13.00;  14.00–18.00.

Tālrunis informācijai 67978521, 27744015 – Dzimtsarakstu no-
daļas vadītājas vietniece Laima Kestere.

Reģistrēt dzimšanas un miršanas faktus, noslēgt laulību iespē-
jams jebkurā dzimtsarakstu nodaļā neatkarīgi no personas dekla-
rētās dzīvesvietas.

 Par deputāta pilnvarām.
Novada domes priekšsēdētājs G.Grīnvalds iepazīstina deputātus 
ar Sanda Jansona  iesniegumu, ar kuru viņš atsakās no sava Kri-
muldas novada deputāta mandāta un pilnvarām. Deputāta Sanda 
Jansona vietā uzaicināms stāties deputāta  kandidāts no politiskās 
partijas „Reģionu alianse”, Zaļo un Zemnieku savienības Ingus 
Kauliņš. 
Deputāts Ingus Kauliņš ieņem vietu.
DOME NOLEMJ 
 Ievēlēt Attīstības pastāvīgās komitejas sastāvā pilnvaru nolikuša 

deputāta Sanda Jansona vietā  Ingusu Kauliņu.
DOME NOLEMJ:
 Izveidot administratīvo komisiju 3 cilvēku sastāvā un par šīs ko-

misijas locekļiem apstiprināt: 
 Salliju Ceriņu,
 Edgaru Gabranovu,
 Jāni Krieviņu.

DOME NOLEMJ:
 Izveidot privatizācijas komisiju 3 cilvēku sastāvā un par šīs ko-

misijas locekļiem apstiprināt:
 Ati Valli,
 Juri Liepu,
 Ingusu Kauliņu.

 Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu.
Apstiprināt administratīvās komisijas nolikumu. Atzīt par spēku 
zaudējušu 2010.g. 30.jūlija Krimuldas novada domes Administratī-
vās komisijas nolikumu. 
 Par izmaiņām iepirkuma komisijas sastāvā.
Krimuldas novada domē (turpmāk – Dome) 21.06.2013. saņemts 

Iepirkuma komisijas locekļa Jāņa Eisaka 21.06.2013. iesniegums, 
ar lūgumu atbrīvot viņu no darba Iepirkuma komisijā. 
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
24.punktam, tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un lo-
cekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijās, valdēs un darba 
grupās, un saskaņā ar šī likuma 21.panta 9.punktu, tikai dome var 
iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā 
arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzē-
tajos gadījumos.
Ievērojot augstāk minēto, DOME NOLEMJ 
1. Atbrīvot no Iepirkuma komisijas locekļa amata Jāni Eisaku pēc 

paša vēlēšanās.
2. Iecelt Iepirkuma komisijas locekles amatā Lieni Jaundžeikari
 Par dāvinājuma pieņemšanu.
Atļaut Krimuldas novada Atmodas bibliotēkai pieņemt Latvijas 

bankas dāvināto grāmatu „Ls-20 Nacionālās valūtas mākslas 
gadi” Ls 10.00 vērtībā un LNB Bibliotēku Attīstības institūta dā-
vinājumu „Alfabēta un ciparu skaitāmpantiņi” Ls 2.00 vērtībā. 

Atļaut Krimuldas novada Lēdurgas bibliotēkai pieņemt Latvijas 
bankas dāvināto grāmatu „Ls-20  Nacionālās valūtas mākslas 
gadi” Ls 10.00 vērtībā, LNB Bibliotēku Attīstības institūta dā-
vinājumu „Alfabēta un ciparu skaitāmpantiņi” Ls 2.00 vērtībā 
un lasītāju dāvināto grāmatu 12 eksemplārus kopsummā par Ls 
52.32.

 Par individuālās apkures ierīkošanu.
Neiebilst, ka Centrs 44 dzīvoklī 32, Sunīši tiek ierīkota autonomā 
gāzes apkure, saskaņojot ar:

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu;
A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.

Ir sākusies vasaras sezona, bērniem ir vasaras brīvlaiks, tādēļ 
Sociālais dienests grib vērst vecāku uzmanību uz Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 24.panta 6.daļu, kas nosaka, ka vecāku pie-
nākums ir neatstāt bērnu līdz septiņu gadu vecumam bez pieau-
gušo vai personu, ne jaunāku par 13 gadiem, klātbūtnes. Ja netiek 
ievērotas šīs likuma prasības Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 172.4 pants „Bērna atstāšana bez uzraudzības” nosaka,- 
„par bērna, kas nav sasniedzis septiņu gadu vecumu, atstāšanu bez 
uzraudzības, ja to izdarījuši vecāki vai personas, kas viņus aiz-
stāj – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz piecdesmit 
latiem. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas – uzliek naudas sodu no 
piecdesmit līdz simt piecdesmit latiem”. 

Lai mums visiem būtu patīkama vasara, pieskatīsim bērnus 
un rūpēsimies par viņu drošību! 

Aicinājums vecākiem No elektrības nebaidies, 
iemācies un draudzējies!

Neapdomīgas un bezatbildīgas rīcības rezultātā cilvēki ik 
gadu elektroiekārtās gūst traumas, un vairumā gadījumu to 
cēlonis ir negodprātīgi nolūki. Lielākais risks, ko rada, piem., 
zagļi, ir atvērtas elektroiekārtas – sadalnes, transformatori. 

Līdztekus elektrodrošības priekšnoteikumu ievērošanai 
iekārtās būtiska nozīme ir arī sabiedrības informētībai un 
iedzīvotāju atbildībai, respektējot vienkāršas drošības prasī-
bas un, savlaicīgi ziņojot, ja tiek pamanīti kādi defekti.  

Bērnu izglītošana un pieskatīšana ir vecāku atbildība, taču 
visu nepieciešamo informāciju par elektrodrošību var gūt 
arī, apmeklējot drošības apmācības, kas notiek Enerģētikas 
muzejā, atgādinot galveno principu: no elektrības nebaidies, 
iemācies un draudzējies!

Bērnu drošībai AS „Latvenergo” interneta mājaslapā tiek 
piedāvāti speciālistu gatavoti palīgmateriāli, apkopotas da-
torspēles, kas noderēs gan lielajiem, gan mazajiem.

www.latvenergo.lv



KNV Nr. 13 – JŪLIJS4

Izlaidums 12. klasē Krimuldas vidusskolā

14.jūnijā, kad laiks iebridis vasarā un ar 
savām domām jau esam Līgo nakts gaidās, 
apliecības par pamatizglītību saņēma de-
viņpadsmit Krimuldas vidusskolas skolēni. 
Izlaidums noslēdz skolēnu dzīvē zināmu 
dzīves posmu un iezīmē jaunu. Tas nozī-
mīgs gan audzēkņiem, gan skolotājiem, gan 
vecākiem. Valsts eksāmeni ir nokārtoti ļoti 
labi. Savu centību un gatavību eksāmeniem 
skolēni jau pierādīja mācību gada pēdējos 
mēnešos, sasniedzot klases vidējo atzīmi 

6,44. Četras manas audzēknes parakstījās 
skolas Goda grāmatā par izcilām, teicamām 
un ļoti labām sekmēm un sasniegumiem 
olimpiādēs: Laura Suhānova, Amanda 
Rupeika, Krista Niklase, Evita Kalniņa. 
Un pavisam maz līdz teicamām sekmēm 
pietrūka Agrim Seilim, kuram gribu izteikt 
lielu paldies par palīdzību  mūsu izlaiduma 
muzikālā noformējuma organizēšanā. Pal-
dies  Agra ģimenei un tām māmiņām, kuras 
palīdzēja izlaiduma organizēšanā. 

Mans novēlējums audzēkņiem: domājiet 
labas domas, dariet labus darbus! Lija Brī-
daka ir teikusi, ka laime ir izjūtas, nevis lie-
tas. Īsta laime ir nonākt saskaņā ar sevi, ko 
arī novēlu saviem devītajiem. Un tad, kad 
tuvosies asteru un gladiolu laiks, gaidīšu 
vismaz daļu no jums Krimuldas vidussko-
las desmitajā klasē, jo nav jāmeklē laime 
citās skolās, ja ļoti daudz jums var dot jūsu 
pirmā skola un novērtējiet šo iespēju!

Klases audzinātāja Daiga Zandberga.

21.jūnijā Krimuldas vidusskolā notika 
12.klases izlaidums. Skolas apliecināju-
mus saņēma 15 absolventi, 6 tika ierakstīti 
skolas Goda grāmatā - Kristaps Ritvars 
Ronis, Matīss Kleinbergs, Viesturs Uzu-
lēns, Katrīna Riherte, Diāna Tamme. 

Izlaidums 9. klasē Krimuldas vidusskolā

Tava veiksme - esi Tu pats,
Tiecies augšup, pie zvaigznēm ir droši:
Pat ja atgriezīs zemes gūsts,
Tavi spārni vienmēr būs spoži.

Klases audzinātājas Sandras Ērgles no-
vēlējums:

Tava veiksme- esi Tu pats
Savu dienu zeltītā rotā,
Jo uz cerību kāpnēm stāv
dzīve, īsti vēl nedzīvotā.



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 5

Turaidas pamatskolā viss notiek!

Plenērs 2013!

Ir veiksmīgi noslēdzies 2012./2013.mā-
cību gads Turaidas pamatskolā, esam 
gandarīti par paveikto - nokārtoto skolas 
akreditāciju, LR Izglītības un Zinātnes mi-
nistrijā iesniegto skolotāju profesionālās 
pilnveides programmu „Animācijas un 
video filmu veidošana mācību procesā”, 
radošajiem un sirsnīgajiem pasākumiem 
skolā, tāpat lepojamies ar desmit jaunām 
ābelītēm mūsu dārzā. Šī mācību gada 
noslēgumā pasaulē ar pamatizglītības 
apliecību kabatā, pilnu skolas somu ar 
sapņiem un nākotnes iecerēm ir palaisti 
14 jauni cilvēki. Lai viņiem labs ceļavējš! 
Viss noteikti izdosies!

Šobrīd pie skolas ziedošajās liepās, vācot 
medu, maigi žūžo un rosās bites. Arī skolā 
darbarūķi cītīgi gatavojas jaunajam mācību 
gadam: tiek veikti remontdarbi klašu telpās, 
tiek organizēts garderobes un sporta zāles 
kāpņu telpas remonts, iegādāts nepiecieša-
mais inventārs, mācību grāmatas. Skolotāji 
izmanto savu atvaļinājumu un pilnveido 
mācību programmas, apgūst jaunu metodi-
ku. Izglītības iestādei, nodrošinot kvalitatī-
vu, 21.gs. atbilstošu izglītību, ir liela atbil-
dība sabiedrības priekšā – sagatavot bērnus 
„rītdienai”, tas ir, palīdzēt bērniem apgūt ne 
vien vispārējo izglītību, bet arī tādas zinā-
šanas un prasmes, kas vēlāk, beidzot skolu, 
viņiem ļautu būt konkurētspējīgākiem. Taču 
tas nozīmē mums pašiem, skolotājiem, spē-

ju mācīties un būt elastīgiem, pat mainīties, 
ja nepieciešams. Ticu skolas nākotnei, kur 
skolotāji ar misijas apziņu un patiesu mī-
lestību pilda savu darbu- strādā bērniem. 
Esam maza skola skolēnu skaita ziņā, bet 
liela savu ieceru un nākotnes sapņu ziņā. 
27.jūnijā Krimuldas novada priekšsēdētājs 
G.Grīnvalds un Domes priekšsēdētāja viet-
niece L.Jaunžeikare viesojās skolā un ie-
pazinās gan ar vadību, gan skolas attīstības 
vīziju un mācību telpām. Sarunās kopīgi se-
cinājām,- ir jāstrādā, jāattīstās, jāmeklē sa-
darbības iespējas gan ar vietējām izglītības 
iestādēm, gan uzņēmējiem. 

Domājot par pašreizējo sadarbību ar vie-
tējiem uzņēmējiem, īpašu pateicību vēlētos 
izteikt AS „Latvijas Gāze” par atbalstu, 
pateicamies gan par skolai dāvinātajām 
mēbelēm, gan arī par jauno planšetdatoru 
ASUS Transformer Pad, kas bija galvenā 
balva skolas konkursā „Es sava ceļa gā-
jējs”. Konkursa mērķis bija veicināt skolē-
nu līdzatbildību un iniciatīvu savas izaug-
smes veidošanā, dalībai konkursā skolēni 
iesniedza savu veiksmes stāstu par to, kā 
sasniedza savu mērķi, kā arī skolotāju, ve-
cāku, brāļu vai māsu ieteikuma vēstules un 
sekmju izvērtējumus. Darbus vērtēja sko-
lotāju kolektīvs, aizklāti balsojot. Šī bija 
laba iespēja skolēniem pastāstīt par sevis 
izvirzītajiem mērķiem, to sasniegšanu, cik 
grūti vai viegli tie ir realizējušies. Apsvei-

cam konkursa uzvarētāju 9.kl. skolnieci 
Annu Agnesi Pētersoni, kura savā veik-
smes stāstā atzīst, ka rūpīgs, intensīvs un 
sistemātisks ikdienas darbs ir tas, kas ir 
nodrošinājis augstus sasniegumus mācī-
bās, augstu vidējo atzīmi 8,06. Anna atklāj: 
„Šajā skolā esmu pavadījusi 11 gadus, šajā 
laikā man tika mācīts mīlēt cienīt, saprast, 
piedot. Viena no galvenajām lietām, ko ie-
mācījos- lai iegūtu zināšanas un pilnveido-
tu sevi, ir jāiegulda daudz smaga darba un 
laika. Man ir liels prieks, ka ir cilvēki, kas 
novērtē manus centienus un manu darbu. 
Dziļi pateicos skolai par iegūtajām zināša-
nām un Latvijas Gāzei par datoru, kas kal-
pos zināšanu papildināšanai.” 

Noslēgumā vēlētos informēt vecākus, ka 
š.g. 19. un 20. augstā Turaidas pamatsko-
lā tiek organizēta Radošo piedzīvojumu 
darbnīca. 

Pasākumā tiek plānotas dažādas aktivi-
tātes- rotu darbnīca, vēja zvanu izgatavoša-
nas darbnīca, muzikālā darbnīca, animāci-
jas filmas uzņemšanas darbnīca, piedzīvo-
jumu trasīte mūsu skolas mežā, draudzīgas 
sarunas un dziesmas pie ugunskura, cepot 
desiņas, nakšņošana teltīs, spēles, rotaļas 
u.c. aktivitātes. Aicinām uz pasākumu pie-
teikties ikvienu Krimuldas novada bērnu 
pa mob.t. 26490939.

Vēlot jauku vasaru, 
Lolita Šteinberga

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas audzēk-
ņi no 10. līdz 16. jūnijam devās plenērā, kurš šogad norisinājās Sē-
jas pamatskolā. Veselu nedēļu jaunie, talantīgie mākslinieki dienas 
lielāko daļu pavadīja, radot brīnišķīgus mākslas darbus, kurus ik-
viens varēs aplūkot 1. septembrī Krimuldas vidusskolā. Par lielis-
kiem padomu devējiem un skolotājiem šajā plenērā, jeb nometnē, 
strādāja mākslas skolas skolotāji Gunta Vēvere, Vitolds Kucins, 
Marija Vītola, Liene Kukle, Inguna Linde un Evita Kurtiņa. 

Kā jau kārtīgā nometnē bez strādāšanas mākslinieki arī atpūtās. 
Spēlēja gan sportiskas, gan jautras, gan kolektīvu saliedējošas, gan 
uzmanības spēles, fotoorientējās vietējā apkārtnē, skatījās filmas, 
devās lietainā pastaigā pa Cēsīm, ekskursijā uz „Vienkoču parku”, 
taču vislielāko prieku sagādāja piedzīvojuma parka „Mežakaķis” 
apmeklējums, kur citi pārbaudīja savus spēkus un izturību, bet ci-
tiem tā bija milzīga uzdrošināšanās pārvarēt bailes no augstuma 
un ne tikai. Paldies, par atbalstu Krimuldas novada domei un Sējas 
pamatskolai par jauko uzņemšanu.

Nometnes vadītāja Anna Zvejniece

Skolēnu uzņemšana
Krimuldas novada 
izglītības iestādēs

Vēl mazliet jāpagaida
Pirmskolas izglītības iestādes „Krimulda” vadītāja Anita 

Veide informēja, ka, izvērtējot jaunās ēkas būvniecības proce-
sa gaitu, šogad 1. septembrī iestāde varēs nodrošināt obligāto 
apmācību sešgadīgajiem, piecgadīgajiem un nodarbības daļai 
četrgadīgo bērnu. 

Diemžēl trīsgadīgos bērnus šogad iestādē nevarēs uzņemt. 
Tas tādēļ, ka pirmskolas izglītības iestādes topošā jaunā pie-
būve 1.septembrī vēl nebūs gatava. Taču ir pamatotas cerības, 
ka tas varētu notikt no 2014. gada 1. janvāra, ja viss noritēs, kā 
tagad būvprocesā ir plānots.  

Krimuldas vidusskolā
Tālr. 67978525, mob.t. 27744034 (Bite)

Uzņemšanas noteikumi: www.krimuldasskola.lv

G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā
Tālr. 64064456, mob.t. 27744020 (Bite)

Turaidas pamatskolā
Tālr. 67957772; 27744019 (Bite)

Vairāk informācijas:
 www.krimulda.lv

Jaunie mākslinieki, radot mākslas darbus



KNV Nr. 13 – JŪLIJS6

Aktualitātes lauku uzņēmējiem
 Lauku  atbalsta dienests (LAD)  turpina pieņemt projekta ie-
sniegumus:

• līdz 18. jūlijam  „Investīcijas akvakultūras uzņēmumos”.
• līdz 25. jūlijam EZF pasākumā „Investīcijas ražošanas, pār-

strādes vai mārketinga iekārtās  un infrastruktūrā”.
• Drīzumā tiks atvērts projekts „Lauku saimniecību modernizā-

cija”, kurā  būs iespējams  arī pieteikties uz piena dzesēšanas 
iekārtu iegādi, ja ganāmpulkā būs vismaz 15 slaucamas govis.

Projekta iesniegumu veidlapa un metodiskie norādījumi tās aizpil-
dīšanai ir atrodami mājas lapā www.lad.gov.lv.
 LAD informē, ka ar 2013.g. 1.jūliju LAD  klientus var reģistrēt 
(tai skaitā arī datu izmaiņas) tikai klātienē vai arī elektroniski, ja ir 
elektroniskais paraksts. Arī EPS līgumu var iesniegt tikai klients 
vai pilnvarotā persona. Turpmāk tiek izslēgta pasta starpniecība vai 
trešo personu dokumentu ienešana attiecībā uz klientu reģistrāciju, 
datu izmaiņām LAD klientu reģistrā un EPS līguma iesniegšanā.
 Tiek  piemērots samazinājuma koeficients papildu valsts atbals-
tam par  zīdītājgovi un šobrīd tie ir 82,57 LVL par govi. Samazinā-
juma koeficients - 0,866 tiek piemērots arī „Atbalstam biškopības 
nozarē”.
 LDC atgādina, ka pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē 
par datiem uz 1.07. jāiesniedz no 1. līdz 31.07. Gadījumā, ja ga-
nāmpulku reģistrē pirmo reizi uz 1.07., jāiesniedz arī pārskats par 
datiem  uz pirmo jūliju.

 Darba devējiem, tai skaitā arī zemnieku saimniecībām, NVA  
piedāvā  iespēju izveidot valsts finansētas darba vietas bezdarbnie-
kiem. Darba devēji Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) filiālēs 
visā Latvijā var pieteikties dalībai „Pasākumos noteiktām personu 
grupām”. Šis pasākums attiecināms arī uz biedrībām un nodibinā-
jumiem, kā arī uz uzņēmējiem komersantiem (izņemot ārstniecī-
bas un izglītības iestādes). Darba devēji pasākumā var pieteikties  
aizpildot formu „Pieteikums SB” NVA mājas lapā sadaļā „Darba 
devējiem”, „Pasākums noteiktām darba grupām”, pievienojot ne-
pieciešamos pielikumus. Neskaidrību gadījumos sazināties ar tu-
vāko NVA filiāli. 
 Valsts nodarbinātības aģentūra  piedāvā atbalstu jauniešu brīv-
prātīgajam darbam, ja jauniets ir vecumā no 18 līdz 24 gadiem un 
ir reģistrējies kā bezdarbnieks. Jaunietis  saņem stipendiju Ls 40,- 
mēnesī. Bezdarbnieks tiek iesaistīts brīvprātīgā darbā no viena 
līdz sešiem mēnešiem.
 ZM  ir pieņēmusi  lēmumu par termiņa pagarināšanu valsts at-
balsta piešķiršanai lauksaimniecībā izmantojamās zemes iegādei 
līdz   2014.g. 30.jūnijam un palielinājusi aizdevuma maksimālo 
summu  vienai saimniecībai no 10 000  līdz 300 000 latiem.  Turp-
māk atbalstu lauksaimniecības zemes iegādei nevarēs saņemt, ja 
tiek vai plānots audzēt enerģētiskās kultūras.

Novēlu Jums visiem saulainu, raženu un veiksmīgu vasaru!
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

Aptieka „Vitamīns” Raganā ir pārcēlu-
sies uz jaunām, plašākām telpām. Klien-
tiem to nebūs grūti atrast, jo aptieka atro-
das tai pašā ēkā, kādreizējā veikala telpās. 
Aptieka ir gaiša, plaša un ērti pārlūkojama, 
ir iekārtota pašapkalpošanās zona.

Aptiekas „Vitamīns” saimniece Dace 
Zvīgule ar gandarījumu stāsta par paveik-
to. Viss milzīgais darbs: remonts, labiekār-
tošana, pārvākšanās, piedāvājuma pilnvei-
došana ir paveikta klientu un idejas labā. 
Ēka celta kā aptieka un tādēļ šeit katram 
klientam jāsaņem kvalitatīva un patīkama 
farmaceitiskā aprūpe. Jaunajās telpās viss 
ir pārskatāmi, ērti izvietots. Piedāvājums 
kā vienmēr plašs, jo tiek domāts par daudz-
veidīgu medikamentu klāstu, homeopā-
tiskiem ārstniecības līdzekļiem, uztura 
bagātinātājiem, zāļu tējām. Padomāts arī 

par higiēnas līdzekļiem gan pieaugušajiem, 
gan bērniem.

Nav aizmirsti arī mājdzīvnieki!
Aptieka „Vitamīns” ir par drošu un tīru 

vidi, tāpēc novadnieki šeit pirkumus saņem 
eko iepakojumā. Aptiekā var nodot nede-
rīgos medikamentus, kā arī bojātos ter-
mometrus ar dzīvsudrabu, lai dzīvsudrabs 
nenonāktu apkārtējā vidē. 

Dace Zvīgule vēlētos, lai aptiekas ie-
priekšējās telpās darbību uzsāktu kāds 
pakalpojuma sniedzējs, kas būtu saistīts ar 
veselības aprūpi vai skaistumkopšanu.   

Dace Zvīgule izsaka pateicību savam 
darba kolektīvam un ģimenei par veiku-
mu - atbalstu un palīdzību. Kopīgi izdevies  
radīt pozitīvu un sirsnīgu atmosfēru, kur 
pašiem un klientiem justies labi!

Ināra Miškina

Zināšanai – 
par ekoloģiju

Lai gan valstī nav vienotas kārtības, 
kā nodot nederīgos medikamentus, ie-
dzīvotāji var izrādīt savas rūpes par vidi 
un nevērtīgās medicīniskās preces tomēr 
nemest atkritumos vai kanalizācijā. 

Zinātniskie pētījumi apstiprina, ka 
pat vislabāko un dārgāko antibiotiku un 
pretvīrusu preparātu mikrodaļiņas bieži 
var atrast augsnē, ūdenī un pat pārtikas 
produktos. Tālāk tās pa apli atkal nokļūst 
cilvēka organismā un pazemina organis-
ma spēju pretoties vīrusiem. Rezultātā 
rodas vīrusi – mutanti, kuriem piemīt 
absolūta noturība pret dažnedažādiem 
medikamentiem.  

Vēl viens nepareizas medikamentu uti-
lizācijas blakusefekts ir alerģisku cilvēku 
skaita pieaugums. Cilvēks, kurš ikdienā 
saskaras pat ar mazām medikamentu de-
vām, cieš no alerģijas simptomiem. Un 
bieži vien cilvēks pat nenojauš, no kā vi-
ņam pēkšņi uz ķermeņa parādās nātrene 
vai sākas iesnas.

No www.euroaptieka.lv

Policijas ziņas
 17.06. Krimuldas pagastā no mājas 

pagalma nozagts zāles pļāvējs un no 
dārza mājiņas, iekļūstot caur logu, 
dažādas mantas.

 19.06. Raganā, atlaužot ieejas dur-
vis, no mājas nozagta nauda un foto-
kamera. 

 25.06. Lēdurgas pagastā, izsitot logu, 
no mājas nozagti būvmateriāli.

Aptiekā laipni sagaida Dace Zvīgule

Viss klientu ērtībai!



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 7

Noslēgušās 2013.gada riteņbraukša-
nas sacensības ”Murjāņu kauss”. Tradi-
cionāli sacensību pēdējā diena notika 
Raganas centrā pie vidusskolas. Šogad 
īpaši priecē fakts, ka bērnu turnīrā un 
tautas klasē kopā ir piedalījies rekordliels 
dalībnieku skaits, kopā 60 dalībnieki.

Bērnu turnīra uzvarētāji
1999.-2000. g. dz. 
ZĒNI

1.v.- Ričards Saltums; 
MEITENES 

1.v.- Edīte Brente.

2001.-2002. g. dz. 
ZĒNI  

1.v.- Dāniels Pavlovskis,
2.v.- Toms Antonovs;

MEITENES  
1.v.- Katrīna Rugāja,
2.v.- Nikola Elena Vaicekauska,   
3.v.- Katrīna Eglīte.

2003.-2004. g. dz. 
ZĒNI  

1.v.- Martins Vēvers,
2.v.- Kārlis Reišulis,
3.v.- Eduards Pekšēns;

MEITENES
1.v.- Paula Helēna Reišule,
2.v.- Lauma Bērziņa,
3.v.- Anete Zemīte.

Paši mazākie braucēji  
ZĒNI  

1.v.- Ralfs Zemītis, 
2.v.- Jānis Reišulis, 
3.v.- Viesturs Pelēķis Lielais, 
4.v.- Ruslans Pičugins, 
5.v.- Kristaps Švalbe, 
6.v.- Artis Šverns.

MEITENES
1.v.- Renāte Ozola,  
2.v.- Karlīna Erdmane, 
3.v.- Madara Pučure, 
4.\5.v.- Marija Jaundžeikare,  

4.\5.v.- Megija Stepiņa.

Tautas klasē
1.v.- Arnis Zdanovskis, 
2.v.- Rihards Deičmanis, 
3.v.- Jānis Laubergs, 
4.v.- Ints Lērme, 
5.v.- Roberts Caucis, 
6.v.- Aivars Šmits.

Liels paldies visiem sponsoriem, kas at-
balstīja šīs sacensības ar balvām.

Īpašs paldies Aigaram Krūmiņam par sa-
rūpētiem kausiem Tautas klasē. 

Paldies sacensību tiesnešiem, skatītājiem 
un bērnu vecākiem.

Foto un sīkāka informācija mājas lapā 
www.msgkauss.lv.

Murjāņu sporta ģimnāzijas 
vecākais treneris riteņbraukšanas nodaļā 

Jānis Veide

Uzvarētāji ir visi, kas piedalās, bet uzvarēt un saņemt balvas ir divtik patīkami

Riteņbraukšana

Oļģerta atbalstītāji un līdzjutēji: vecāki Dace 
un Gints Babri

        Sudrabs Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē Apsveicam!
Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē 

Ventspilī sudraba medaļu golfā izcīnīja 
Krimuldas vidusskolas 8.klases skolnieks 
Oļģerts Babris. Viņš patīkami pārsteidza 
daudzus novadniekus.

Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē Oļ-
ģerts jau pirmo dienu uzsāka ar veiksmīgu 
sniegumu, arī otrajā dienā viss labi veicās. 
Tad jaunajam golferim radās iekšējā sajūta, 
ka varētu būt arī medaļa. Tā arī notika. 

Oļģerta interese par šo sporta veidu radās, 
kad pirms vairākiem gadiem Oļģerta tēva 
brālis ar sievu dalījās iespaidos par golfa spē-
les iespējām Reiņa trasē. 2010.gadā Oļģerts 
nokārtoja eksāmenus un saņēma zaļo karti 
kā pilnvērtīgs golferis, ar tiesībām piedalīties 
sacensībās.   

Oļģertam golfa spēlē visvairāk patīk pats 

sacensību process, kustība svaigā gaisā, gol-
feru kompānija, kurā var patīkami pavadīt 
laiku. Vienīgais mīnuss - golfs ir vasaras se-
zonas sporta veids.

Dace Babre pastāstīja, ka Oļģerta nodarbo-
šanās ar golfu no vecākiem prasa, pirmkārt, 
laiku, jo dēls ir jāizvadā uz treniņiem Reiņa 
trasē, otrkārt, jāatbalsta, gan morāli, gan ma-
teriāli. „Īstenībā tas tāds kopdarbs. Tas nav 
ne lēti, ne dārgi, bet, ja jaunajam cilvēkam 
tas patīk - ir vērts tajā ieguldīt.”

Oļģerta mamma atzina arī, ka ģimene par 
galveno dēla sportošanā uzskata procesu, ne-
liekot viņam to darīt medaļas dēļ. Svarīga ir 
attieksme, ieguldītais darbs un tad jau teicams 
rezultāts, godalga neizpaliek. „Nebija tā, ka 
gaidījām medaļu, bet, protams, esam lepni un 
priecīgi par Oļģerta sasniegumu.” 



KNV Nr. 13 – JŪLIJS8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Ggrīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Izīrē vai pārdod 3-istabu dzīvokli Raga-
nā (3.stāvs). Ir individuālās Junkers apkure. 
Mob.t. 26198073. 
 Izīrē māju rudens un ziemas periodam. 
Māja atrodas Raganas centrā blakus vi-
dusskolai, peldbaseinam, bērnudārzam. 
Mob.t. 20209576. 
 Pārdod ūdens sildītāju (gāzes) Junker mini-
max. Mazlietots. Cena Ls 100. Mob.t. 26171587, 
Sunīšos 
 Pārdod komplektu „Glorija 1”: stūra dīvāns 
un divi izvelkamie krēsli (viss mazlietots), at-
rodas Raganā. Cena~ 200 Ls. Mob.t.29428445
 Pārdod vienvietīgu, saliekamu alumīnija 
laivu. Svars 23 kg. Mob.t. 26484287. 
 Pārdod malkas ripzāģa darbagaldu (darba 
kārtībā). Tālr. 64064575, 26615515.
 Pārdod kucēnus (jaukteņi, 3 puikas), kas 
izaugot būs liela auguma. Cena runājama. Vē-
lams lauku sētas saimniekiem. Lēdurgas pag., 
„Caunes”. Mob.t. 28770621. 
 Pārdod galda ēveli. Tālr. 67703951.
 Pārdod skaldītu melnalkšņa malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, burkā-
nus un kazas pienu. Tālr. 67703990. 
 Pārdod lietotu ūdens sildītāju. Novietojums 
vertikālais, uzsildīšanas indikators un tempe-
ratūras rādītājs, temp. regulēšana. Tilpums- 
150 l; Jauda 2200W Ariston (Titanium) Ti 
150/l. Mob.t. 29452690. 
 Pārdod lietotu stūra duškabīni (dziļo). Iz-
mēri 90×90×h=45cm, līdzi dod ūdens maisītā-
ju. Mob.t. 29452690.
 Par izdevīgām cenām pārdod šķidro kuri-
nāmo, kuru iespējams izmantot arī kā dīzeļ-
degvielu. Mob.t. 22083766/
 Pērk saliekamo riteni (padomju laiku 
“Aist”). Mob.t. 26151889.
 Pērk vairumā gailenes, lācenes un meža ze-
menes Lēdurgā. Mob.t. 28770621.
 Pērk garažu Raganā, izkatīšu visus varian-
tus. Mob.t. 20458202.

PAKALPOJUMI
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē lat-
viešu mūziku kāzās, jubilejās u.c. privātos un 
publiskos pasākumos. Iespēja noorganizēt arī 
diskotēku, karaoki, apskaņošanu, gaismas. 
Mob.t. 25985566.
 Piedāvā pirts pakalpojumus. Ir pieeja-
ma slapjā un sausā pirts ar atpūtas telpu. 
Mob.t. 28643068, Lēdurgā.
 Sertificēta skursteņslaucītāja pakalpojumi, 
dūmvadu, dūmkanālu un sildierīču tīrīšana, ap-
sekošana un remonts. Mob.t. 29529032.
 Sniedz mežizstrādes un meža izvedējtrak-
tora pakalpojumus. Mob.t. 26400185.
 Attīrām lauksaimniecības zemes, grāv-
jus, ceļa malas u.c. platības no apauguma. 
Mob.t. 26400185.
 Ārstnieciskais pedikīrs Raganā katra mēne-
ša trešajā piektdienā. Mob.t.29397679, Guna.

LĪDZJŪTĪBA
 Tā aiziet mūsu mīļie,
 Aiziet no ikdienas rūpēm
 Mierā un klusumā prom.
 Paliek vien dvēseles gaisma..

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ingusam 
Jegeram un viņa ģimenei,  

tēvu mūžībā aizvadot. 
SIA Arriva kolektīvs

AICINA DARBĀ
 Meklējam mīļu auklīti pilnai darba dienai 
Raganā, sākot no septembra, diviem puikām. 
Alga 1 LVL stundā. Mob.t. 26423637.
 Vajadzīgs apsargs Raganā. Darba laiks no 
19.00 līdz 9.00 (nakts maiņa). Vēlams ar savu 
auto. Mob.t. 26849128.
 Aicina darbā mājas 2.stāva kapitālajam re-
montam (~100 m2), Kā arī jānojauc vecā plīts 
un jāuzmūrē jauna plīts. Mob.t. 29424579.
 Aicina pieteikties zemeņu lasītājas. 
Mob.t. 29122453, 29477075.
 SIA Rosība  vajadzīgi sezonas strādnieki. 
Mob.t. 29484195, 67957742.
 Piedāvāju darbu mūrniekam un santehni-
ķim nelielā objektā. Mob.t. 26107425.

Aicina uz tikšanos 
Turaidas arheoloģiskās 

ekspedīcijas (1976–2000) 
dalībniekus!

Turaidas pils kompleksā izpēte tika uzsākta 
1976. gadā un turpinājās 25 gadus līdz 2000. ga-
dam. Visu šo laiku arheoloģiskos izrakumus vadīja 
arheologs Dr. hist. Jānis Graudonis. 
Šogad 27. augustā skolotājam un arheologam Jā-
nim Graudonim tiks atzīmēta 100. dzimšanas die-
na un, viņu godinot, notiks starptautiska konferen-
ce „Pils. Arheoloģija. Muzejs. Arheologam Jānim 
Graudonim– 100”.

Lai atcerētos un godinātu ekspedīcijas 
vadītāju, satiktu bijušos arheoloģisko 

izrakumu biedrus, apskatītu sava un kopīgā 
darba rezultātus,  

visi bijušie ekspedīcijas darbinieki,  
to laiku skolēni, studenti, kuri savulaik 

piedalījušies arheoloģiskajos izrakumos, 
aicināti uz salidojumu – tikšanos 

4. augustā Turaidas pilī!

www.turaida-muzejs.lv

Krimuldas ev. lut. draudzē
KAPU SVĒTKI

Dievkalpojums Krimuldas baznīcā 
plkst. 12.00

Svētbrīdis 14. jūlijā
 Sniķeru kapos plkst. 14.00
 Gaujas kapos plkst. 15.00
Svētbrīdis 21. jūlijā 
 Ziemeļu kapos plkst. 14.00
 Katoļu priestera R. Melkera 

uzruna un svētbrīdis plkst. 15.00
Svētbrīdis 3. augustā
 Stēderes kapos plkst. 13.00

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
21. jūlijā
 plkst. 12.00 – Liliju svētku dievkalpojums.
 Mākslinieces Ivetas Meijeres apgleznotā 

zīda darbu izstāde.
 Sadraudzība Mācītājmājā.
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības 

vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Trešdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms 
dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievieno-
jies grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 

plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 

iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

Nākamās “Krimuldas Novada 
Vēstis” klajā nāks  
AUGUSTA beigās

(jūlijā un augustā iznāks 
pa vienam KNV izdevumam) 


